

正味財産増減計算書(事業別区分)

H29.3.31

(単位:円)

科目名	公益目的事業			法人会計 (管理費)	合計 (A)	前年度 決算(B)	増減 (A-B)	当年度 予算(C)	遂行率(%) (A/C)
	公益1	公益共通	公益小計						
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
①基本財産運用益	1,220,000		1,220,000	992,000	2,212,000	4,176,214	△ 1,964,214	2,212,000	100.00%
基本財産受取利息	1,220,000		1,220,000	992,000	2,212,000	4,176,214	△ 1,964,214	2,212,000	100.00%
②特定資産運用益	0		0	0	0	0	0	0	
特定資産受取利息	0		0	0	0	0	0	0	
③受取会費	1,737,000		1,737,000	0	1,737,000	1,728,000	9,000	1,630,000	106.56%
受取賛助会費	1,737,000		1,737,000	0	1,737,000	1,728,000	9,000	1,630,000	106.56%
個人	717,000		717,000	0	717,000	735,000	△ 18,000	750,000	95.60%
個人(1月～3月)	2,000		2,000	0	2,000	2,000	0	10,000	20.00%
法人	290,000		290,000	0	290,000	260,000	30,000	250,000	116.00%
団体	130,000		130,000	0	130,000	145,000	△ 15,000	150,000	86.67%
学生	24,000		24,000	0	24,000	20,000	4,000	20,000	120.00%
家族	110,000		110,000	0	110,000	115,000	△ 5,000	100,000	110.00%
外国人	464,000		464,000	0	464,000	451,000	13,000	350,000	132.57%
④事業収益	2,291,700		2,291,700	0	2,291,700	2,657,820	△ 366,120	316,500	724.08%
国際文化祭事業収益	0		0	0	0	0	0	0	
MIEA世界めぐり事業収益	121,600		121,600	0	121,600	50,500	71,100	157,000	77.45%
語学講座事業収益	378,000		378,000	0	378,000	441,000	△ 63,000	570,000	66.32%
まつど国際文化大使委嘱式事業収益	19,000		19,000	0	19,000	19,000	0	20,000	95.00%
国際交流パーティー事業収益	369,500		369,500	0	369,500	346,000	23,500	375,000	98.53%
青少年姉妹都市派遣事業収益	1,339,800		1,339,800	0	1,339,800	1,678,720	△ 338,920	1,958,000	68.43%
ワンデイトリップ事業収益	36,800		36,800	0	36,800	55,500	△ 18,700	52,500	70.10%
日本語教育講演会収益	9,000		9,000	0	9,000	11,500	△ 2,500	10,000	90.00%
みいあすてーしょん広告料収益	18,000		18,000	0	18,000	22,000	△ 4,000	24,000	75.00%
⑤受取補助金等	27,500,000		27,500,000	10,246,055	37,746,055	35,771,064	1,974,991	43,047,000	87.69%
受取地方公共団体補助金	27,095,000		27,095,000	10,246,055	37,341,055	35,366,064	1,974,991	42,642,000	87.57%
国際交流協会運営費補助金	26,795,000		26,795,000	10,246,055	37,041,055	34,781,064	2,259,991	42,342,000	87.48%
青少年姉妹都市派遣事業負担金	300,000		300,000	0	300,000	300,000	0	300,000	100.00%
受取民間助成金	405,000		405,000	0	405,000	405,000	0	405,000	100.00%
ライオンズクラブ協賛金	100,000		100,000	0	100,000	100,000	0	100,000	100.00%
ロータリークラブ協賛金	50,000		50,000	0	50,000	50,000	0	50,000	100.00%
松戸まつり助成金	54,000		54,000	0	54,000	54,000	0	54,000	100.00%
県緑化推進委員会補助金	201,000		201,000	0	201,000	201,000	0	201,000	100.00%
※ 受取補助金等振替額	0		0	0	0	0	0	0	
⑥寄付金等	87,327		87,327	0	87,327	3,000	84,327	0	
寄付金等	87,327		87,327	0	87,327	3,000	84,327	0	
寄付金等	87,327		87,327	0	87,327	3,000	84,327	0	
⑦雑収益	48,665		48,665	0	48,665	124,107	△ 75,442	21,000	231.74%
運用財産受取利息	939		939	0	939	9,155	△ 8,216	1,000	
その他雑収益	47,726		47,726	0	47,726	114,952	△ 67,226	20,000	238.63%
⑧特定資産取崩収入					2,200,000			3,300,000	
記念事業積立資産定期預金取崩収入					2,200,000			2,200,000	
経常収益計	32,797,365		32,884,692	11,238,055	44,122,747	44,460,205	△ 337,458	52,286,000	84.39%

(2) 経常費用									
①事業費	34,787,510		34,787,510	0	34,787,510	32,323,584	2,463,926	38,207,000	91.05%
給与手当	17,771,654		17,771,654	0	17,771,654	18,081,371	△ 309,717	18,600,000	95.55%
賃金	3,907,811		3,907,811	0	3,907,811	3,970,812	△ 63,001	4,259,000	91.75%
福利厚生費	3,175,295		3,175,295	0	3,175,295	3,048,995	126,300	3,191,000	99.51%
報償費	803,156		803,156	0	803,156	989,557	△ 186,401	845,271	95.02%
材料費	147,100		147,100	0	147,100	66,373	80,727	226,528	64.94%
会議費	640,282		640,282	0	640,282	626,553	13,729	705,134	90.80%
旅費交通費	5,475,264		5,475,264	0	5,475,264	2,976,394	2,498,870	6,125,932	89.38%
通信運搬費	194,195		194,195	0	194,195	15,920	178,275	214,065	90.72%
消耗什器備品費	0		0	0	0	0	0	0	
消耗品費	429,686		429,686	0	429,686	624,515	△ 194,829	488,533	87.95%
修繕費	0		0	0	0	0	0	0	
印刷製本費	479,368		479,368	0	479,368	280,000	199,368	511,000	93.81%
賃借料	257,996		257,996	0	257,996	120,002	137,994	346,792	74.40%
使用料	4,750		4,750	0	4,750	104,370	△ 99,620	51,000	9.31%
保険料	203,070		203,070	0	203,070	169,120	33,950	24,770	819.82%
諸謝金	448,083		448,083	0	448,083	562,762	△ 114,679	504,975	88.73%
支払負担金	0		0	0	0	0	0	0	
支払助成金	200,000		200,000	0	200,000	200,000	0	200,000	100.00%
支払手数料	0		0	0	0	0	0	0	
委託費	649,800		649,800	0	649,800	486,840	162,960	650,000	99.97%
研修費	0		0	0	0	0	0	0	
雑費	0		0	0	0	0	0	1,040,000	0.00%
②管理費	0		0	11,052,460	11,052,460	10,977,183	75,277	17,279,000	63.96%
給与手当	0		0	4,618,167	4,618,167	4,457,784	160,383	8,481,000	54.45%
賃金	0		0	1,137,093	1,137,093	1,135,098	1,995	1,267,000	89.75%
福利厚生費	0		0	775,859	775,859	802,214	△ 26,355	1,126,000	68.90%
報償費	0		0	186,549	186,549	102,568	83,981	200,000	93.27%
材料費	0		0	0	0	0	0	0	
会議費	0		0	0	0	9,099	△ 9,099	20,000	0.00%
旅費交通費	0		0	14,924	14,924	8,584	6,340	61,000	24.47%
通信運搬費	0		0	831,506	831,506	798,049	33,457	855,000	97.25%
消耗什器備品費	0		0	0	0	68,040	△ 68,040	28,000	0.00%
消耗品費	0		0	207,516	207,516	168,308	39,208	269,000	77.14%
修繕費	0		0	0	0	0	0	20,000	0.00%
印刷製本費	0		0	128,736	128,736	107,568	21,168	145,000	88.78%
賃借料	0		0	1,822,485	1,822,485	1,868,948	△ 46,463	2,200,000	82.84%
使用料	0		0	745,582	745,582	939,932	△ 194,350	837,000	89.08%
保険料	0		0	0	0	0	0	0	
諸謝金	0		0	296,085	296,085	242,085	54,000	341,000	86.83%
支払手数料	0		0	67,476	67,476	56,524	10,952	105,000	64.26%
委託費	0		0	209,582	209,582	212,382	△ 2,800	294,000	71.29%
研修費	0		0	10,900	10,900	0	10,900	30,000	36.33%
雑費	0		0	0	0	0	0	1,000,000	0.00%
経常費用計	34,787,510		34,787,510	11,052,460	45,839,970	43,300,767	2,539,203	55,486,000	82.62%

評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,990,145	△ 1,902,818	185,595	△ 1,717,223	1,159,438	△ 2,876,661	△ 3,200,000
※ 基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
※ 特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
※ 投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,990,145	△ 1,902,818	185,595	△ 1,717,223	1,159,438	△ 2,876,661	△ 3,200,000
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
①基本財産評価益				0	0	0	0
基本財産評価益				0	0	0	0
②特定資産評価益				0	0	0	0
特定資産評価益				0	0	0	0
経常外収益計				0	0	0	0
(2) 経常外費用							
①基本財産評価損				0	0	0	0
基本財産評価損				0	0	0	0
②特定資産評価損				0	0	0	0
特定資産評価損				0	0	0	0
③災害損失				0	0	0	0
災害損失				0	0	0	0
経常外費用計				0	0	0	0
当期経常外増減額				0	0	0	0
※ 他会計振替額				0	0	0	0
当期一般正味財産増減額				△ 1,717,223	1,159,438	△ 2,876,661	△ 3,200,000
一般正味財産期首残高				7,060,978	5,901,540	1,159,438	5,200,000
一般正味財産期末残高				5,343,755	7,060,978	△ 1,717,223	2,000,000
II 指定正味財産増減の部							
①基本財産運用益				0	0	0	
基本財産受取利息				0	0	0	
②特定資産運用益				0	0	0	
特定資産受取利息				0	0	0	
③受取補助金等				0	0	0	
受取地方公共団体補助金				0	0	0	
国際交流協会運営費補助金				0	0	0	
国際文化祭補助金				0	0	0	
受取民間助成金				0	0	0	
ライオンズクラブ協賛金				0	0	0	
ロータリークラブ協賛金				0	0	0	
松戸まつり助成金				0	0	0	
県緑化推進委員会補助金				0	0	0	
④基本財産評価益				0	0	0	
基本財産評価益				0	0	0	
⑤特定資産評価益				0	0	0	
特定資産評価益				0	0	0	
⑥基本財産評価損				0	0	0	
基本財産評価損				0	0	0	
⑦特定資産評価損				0	0	0	
特定資産評価損				0	0	0	
一般正味財産への振替額				0	0	0	
当期指定正味財産増減額				0	0	0	
指定正味財産期首残高				300,000,000	300,000,000	0	300,000,000
指定正味財産期末残高				300,000,000	300,000,000	0	300,000,000
III 正味財産期末残高				305,343,755	307,060,978	△ 1,717,223	302,000,000